
 
COMUNICATO UFFICIALE N.10 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B MASCHILE DAL 18/12/21 AL 02/1/2022 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SOSPESI 
ROSSI DAVID (GRUPPO LUPI PONTEDERA) sospensione da ogni attività federale per 
gg.15, fino tutto il 18 Gennaio 2021, perché durante la gara rivolgeva reiterate espressioni 
ingiuriose all’indirizzo della coppia arbitrale. 
 
DIFFIDATI 
AIELLO NATALE FABIO (VOLLEY CATANIA) per comportamento irrispettoso nei confronti 
del 1°arbitro a fine gara. 
 
AMMONITI 
DONATI FEDERICO (CUS GENOVA) 
BENSA JAN (CCR IL POZZO ASD) 
PANTANI LUDOVICO (GRUPPO LUPI PONTEDERA) 
RUSSO ANTONINO (VOLLEY META) 
SCRIMIERI FILIPPO (BCC LEVERANO LE) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
GSAD ARTI E MESTIERI – Multa di € 80,00 per aver un tifoso locale rivolto, in modo 
reiterato, frasi offensive all’indirizzo degli arbitri durante la gara; ulteriore multa di € 100,00 
per violazione del protocollo covid (parte del pubblico aveva la mascherina di protezione 
abbassata). 
RADICI TVCAZZAGO BS – Multa di € 100,00 per violazione del protocollo covid (l’atleta n.5 
in panchina non indossava la mascherina di protezione nonostante più volte invitato a farlo). 
IMECON CREMA – Multa di € 50,00 per avere un isolato spettatore al seguito rivolto una 
frase offensiva nei confronti degli arbitri durante la gara. 
IMBALLPLAST ARNO 1967 PI – Multa di € 105,00 perché il pubblico al seguito durante la 
gara rivolgeva reiterate frasi offensive all’indirizzo di un atleta della squadra avversaria. 
GRUPPO LUPI PONTEDERA – Multa di € 80,00 per reiterate offese rivolte dal pubblico di 
casa all’indirizzo della coppia arbitrale durante la gara, ulteriore multa di € 150,00 per la 
sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
SIR SAFETY MONINI – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
LA NEF OSIMO AN – Terzo richiamo per assenza del 1° allenatore in panchina. 
AS ISCHIA PALLAVOLO NA – Multa di € 300,00 per assenza del 1° allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
VOLLEYTEAM MONTEROTONDO – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
VOLLEY META – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura e pali di sostegno 
della rete privi di protezioni, ulteriore multa di € 100,00 per mancato rispetto del protocollo 

®



covid (mancata igienizzazione delle panchine); nonché multa di € 340,00 per aver provocato 
un ritardato inizio dell’incontro. 
DIPER JOLLY 5FRONDI RC – Richiamo per assenza del 1° allenatore in panchina. 
PAOMAR VOLLEY SIRACUSA – Richiamo per insufficienza del servizio di asciugatura. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 3 Gennaio 2022 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
       
 


